SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1273/2025
  ISSN – 2965-2197
  TERÇA – 01 DE ABRIL DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 136/2025 - GAB.PREF., ...................................................................................................................................................................................................... 2
        REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO ....................................................................................................................................................................................................... 2
        AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº011/2025 ...................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1273/2025 – 01 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2965-2197

PORTARIA Nº 136/2025 - GAB.PREF.,

PORTARIA Nº 136/2025 - GAB.PREF.,

Barão de Grajaú, 01 de abril de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLIC0 PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

do Município, em especial o disposto no artigo 55, inciso VI,

RESOLVE:

 Art. 1º Nomear o Sr. MAURO SERGIO DE SANTANA SOUSA, portador do RG nº 43190595-9 SSP/MA, inscrito no CPF sob o nº 869.218.433-00,

para exercer o cargo em comissão de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, VINCULADO À SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Barão

de Grajaú - MA.

 Art. 2º A remuneração correspondente ao cargo comissionado será aquela definida em legislação específica vigente.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, ao primeiro (01) dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco

(2025).

GLEYDSON RESENDE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Identificador: 842-0f59e4c55176e683f21b0572f66b040c5969f0bf

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 122/2025 - GAB.PREF.,

Publicada no Diário Oficial VOL. IX – Nº 1267/2025 – ISSN 2965-2197

Data da publicação original: 24 de março de 2025

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 122/2025 - GAB.PREF., publicada no Diário Oficial do Município de Barão de Grajaú – MA, edição de 24 de março de 2025, onde se

lê:

• SANDREANE SILVA ALMEIDA – CPF: 622.351.163-68

• ANTÔNIO VINICIUS AVELINO DOS REIS – CPF: 059.411.323-70

Leia-se:

• SANDREANE SILVA ALMEIDA – CPF: 622.351.173-68

• ANTÔNIO VINICIUS AVELINO DOS REIS – CPF: 059.411.323-79.

As demais disposições da portaria permanecem inalteradas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú - MA, ao primeiro (01) dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Identificador: 842-bbde9f2ea98427b7936ee4b98f1e3a44240935f2

AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº011/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025-SRP - OBJETO: Registro de

preço para eventual e futura contratação de pessoa jurídica

especializada para prestação de serviços de reforma de estradas

vicinais, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú

- MA. ABERTURA: Data para cadastro de propostas a partir das 08:00

horas do dia 02/04/2025, Data para abertura de propostas e início dos

lances a partir das 14:00 horas do dia 15/04/2025, horário de

Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor

Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Comissão de Licitação, no

Prédio da Comissão de Licitação de Barão de Grajaú, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente

no portal da transparência, ou no site do Licitanet, os esclarecimentos

poderão ser realizados através do email:

cpldebaraodegrajau@gmail.com. Barão de Grajaú -MA, 27 de março de

2025. Raylan Moreira da Fonseca – Pregoeiro.

Identificador: 842-393d36824f41baff252f0abf46e6a87966425bf5

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1273/2025 – 01 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - 2965-2197

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-02 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 136/2025 - GAB.PREF.,
	REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PE Nº011/2025

		2025-04-02T03:07:06+0000